

COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS
SUPERVISÃO DE PROJETOS E OBRAS

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBJETO IMPLANTAÇÃO DE GUARDA-CORPO - CANTEIRO CENTRAL AV. ABÍLIO PEREIRA DE ALMEIDA

LOCAL AV. ABÍLIO PEREIRA DE ALMEIDA

PROCESSO

					TABELA EDIF/SIURB	
					DATA BASE JAN/26 SEM DESONERAÇÃO	DESCRIPTIVO
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	R\$ UNIT	VALOR R\$	
SERVIÇOS PRELIMINARES						
SERVIÇOS TABELA EDIF						
01-001-007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	20,00	167,65	3.353,00	REMOÇÃO RESÍDUOS: 2 CAÇAMBAS X 2 MESES X 5,00 M3
17-090-003	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, COM 1 SANITÁRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	UNXMES	2,00	1.433,13	2.866,26	1 CONTAINER X 2 MESES
17-030-002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	399,72	799,44	1 PLACA 2,00 X 2,00
SERVIÇOS TABELA INFRA						
10-018-000	PROTEÇÃO PARA TERCEIROS COM TELA DE NYLON	M2	930,00	4,54	4.222,20	CANTEIRO 1: 285,00 M X 2 LADOS + CANTEIRO 2: 180,00 M X 2 LADOS
GUARDA-CORPO						
SERVIÇOS TABELA EDIF						
17-001-033	FP.06 - GRADIL/PEITORIL DE FERRO PERFILADO H=1,00M	M	930,00	355,66	330.763,80	CANTEIRO 1: 285,00 M X 2 LADOS + CANTEIRO 2: 180,00 M X 2 LADOS
15-003-010	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	930,00	55,08	51.224,40	IDEM ITEM 17-001-033
SERVIÇOS TÉCNICOS						
SERVIÇOS TABELA INFRA						
11-003-000	CAMINHÃO CARGA SECA CAPACIDADE 8TON.	H	16,00	217,52	3.480,32	TRANSPORTE DE FERRAMENTAS E MATERIAIS: 16H
11-008-000	CARRO POPULAR 50% EM OPERAÇÃO	H	40,00	55,09	2.203,60	ACOMPANHAMENTO DA OBRA: 2 MESES X 10 DIAS X 2H
12-012-000	ENCARREGADO	H	252,00	73,40	18.496,80	ACOMPANHAMENTO DA OBRA: 2 MESES X 21 DIAS X 6H
12-013-000	ENGENHEIRO DA OBRA	H	40,00	183,27	7.330,80	ACOMPANHAMENTO DA OBRA: 2 MESES X 10 DIAS X 2H
SUBTOTAL					424.740,62	
TAXA BDI					20,11%	85.415,34
TOTAL						510.155,96